
Ontwerpbesluit van 

tot wijziging van het Besluit van 19 juni 2019, houdende nadere regels over 
oproepovereenkomsten (Stb. 2019, 233) en een tweetal andere besluiten in verband 
met een verduidelijking van het begrip oproepovereenkomst en in verband met het 
stellen van nadere regels in verband met de WW-premiedifferentiatie. 

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 
openlaten, nr. nr. invullen; 

Gelet op artikel 628a, tiende lid, van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, artikel 27, 
eerste lid, van de Wet financiering sociale verzekeringen en artikel 33, elfde lid, van de 
Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 

Gezien het nader rapport van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 
[niet invullen], 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

ARTIKEL I  

Het Besluit van 19 juni 2019, houdende nadere regels over oproepovereenkomsten (Stb. 
2019, 233) wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Onder vernummering van de artikelen 1 en 2 tot de artikelen 2 en 3 wordt een artikel 
ingevoegd, luidende: 

Artikel 1 

Als oproepovereenkomst als bedoeld in artikel 628a van Boek 7 van het Burgerlijk 
Wetboek wordt beschouwd: een arbeidsovereenkomst waarin de arbeidsomvang, 
bedoeld in artikel 628a, negende lid, onderdeel a, van Boek 7 van het Burgerlijk 
Wetboek, niet is overeengekomen. 

B 

Artikel 2 (nieuw) komt te luiden: 

CONCEPT



1 

Artikel 2 

Als oproepovereenkomst als bedoeld in artikel 628a van Boek 7 van het Burgerlijk 
Wetboek wordt niet beschouwd: 
a. een arbeidsovereenkomst waarin de arbeidsomvang is overeengekomen als één
aantal uren per tijdseenheid als bedoeld in artikel 628a, negende lid, onderdeel a, van
Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek en daarnaast aan de werknemer:
1°. consignatie als bedoeld in artikel 1:7, eerste lid, onderdeel g, van de
Arbeidstijdenwet is opgelegd, mits daar een geldelijke vergoeding of compensatie in de
vorm van betaalde vrije tijd tegenover staat;
2°. een bereikbaarheidsdienst als bedoeld in artikel
5.19:3, 5.20:4, 5.21:2, 5.21:3 of 5.27:2 van het Arbeidstijdenbesluit is opgelegd, mits
daar een geldelijke vergoeding of compensatie in de vorm van betaalde vrije tijd
tegenover staat; of
3°. een aanwezigheidsdienst als bedoeld in artikel 1:1 van het Arbeidstijdenbesluit is
opgelegd, mits daar een geldelijke vergoeding of compensatie in de vorm van betaalde
vrije tijd tegenover staat; of
b. een arbeidsovereenkomst waarin een of meerdere arbeidsomvangen zijn
overeengekomen als één aantal uren per tijdseenheid, als bedoeld in artikel 628a,
negende lid, onderdeel a, van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek.

ARTIKEL II 

Artikel 2.4 van het Besluit Wfsv wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het tweede lid komt te luiden:

2. Het lage percentage van de AWf-premie, bedoeld in artikel 2.2, wordt niet toegepast
ten aanzien van werknemers met een arbeidsovereenkomst:
a. waarop een beding als bedoeld in artikel 691, tweede lid, van Boek 7 van het
Burgerlijk Wetboek van toepassing is; of
b. waarin is overeengekomen dat meer dan één arbeidsomvang als bedoeld in artikel
628a, negende lid, van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek van toepassing is, anders dan
over reeds verstreken perioden.
2. Het derde lid wordt vernummerd tot het vijfde lid.
3. Er worden twee leden ingevoegd, luidende:
3. Indien in een arbeidsovereenkomst die voldoet aan de bij of krachtens artikel 27,
eerste lid, van de Wfsv gestelde voorwaarden voor toepassing van het lage percentage
van de AWf-premie, bedoeld in artikel 2.2, een eenmalige vermeerdering van de
arbeidsomvang voor bepaalde tijd wordt overeengekomen, wordt in afwijking van het
tweede lid, onderdeel b, het lage percentage van de AWf-premie uitsluitend gedurende
de periode van die eenmalige vermeerdering van de arbeidsomvang niet toegepast.

4. Het tweede lid, onderdeel b, is niet van toepassing, indien meer dan één
arbeidsomvang is overeengekomen uitsluitend in verband met:
a. de aanpassing van één arbeidsomvang voor onbepaalde tijd; of
b. een eenmalige vermindering van de arbeidsomvang voor bepaalde tijd.

CONCEPT

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005290&artikel=628a&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005290&artikel=628a&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007671&artikel=1:7&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007671&artikel=1:7&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.19:3&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.19:3&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.20:4&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.21:2&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.21:3&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=5.27:2&g=2021-11-26&z=2021-11-26
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0007687&artikel=1:1&g=2021-11-26&z=2021-11-26


2 

ARTIKEL III  

Het Besluit SUWI wordt als volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 5.12, eerste lid, onderdeel c, wordt na ‘indicatie oproepovereenkomst, ’ 
ingevoegd “indicatie verschillend aantal contracturen ,”. 

B 

In Bijlage I wordt na de rij beginnend met ‘Indicatie oproepovereenkomst’ de volgende 
rij ingevoegd: 

Indicatie verschillend aantal 
contracturen  

X X – X X PM – – – – – 

ARTIKEL IV  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 

De Minister van Sociale Zaken 
en Werkgelegenheid, 

C.E.G. van Gennip

CONCEPT




